A monstruosa cadavera, ad veritatis saxum jam fortiter allisa, despiciunt. Videas hic antiquam illam carnis concupiscentiam, ad extinctæ suæ sobolis funera lamentantem; oblectamenta varia, et totum quod exquisitissima tentationis arte potest confici, calice Babylonis aureo circumferentem, hoc viribus, hoc arte tota machinantem, si quatenus infrigidata caleferi, et extincta valeant ad antiquum vitæ spiritum suscitari. Illudit ejaculanti sacer ille virtutum chorus, sciens manu Domini percussos Ægyptios ad vitam ultra non revocandos: unde spiritualiter exultans, psalmum sumit et tympanum, carmen illud Moysis plena Domino jucunditate decantans, « Cantemus Domino; gloriose enim magnificatus est: equum et ascensorem dejecit in mare (Exod. xv, 4). » Ascensor malus, malignus quisque spiritus est; equi mali, vitia pessima; quibus insidentes Angeli mali, que ferantur impetu manifestum est, cum misere tentatas animas in profundum inferi pertrahunt, et tormentis æternalibus, divina id agente justitia, subjiciunt.

Hos extinctos sibi gloriatur hæc anima, et in virtutum medio residens, iis se jam totam credit, harum prorsus se committit obsequiis; huic et humillime virtus omnis obsequitur, præstans unaquæque quod suum est. Quis jam percurrat stylo, quis prosequatur eloquio, perfectæ huic animæ quid decoris eximii virtus unaquæque conferat, quid admirandæ gratiæ virtus unaquæque subministret? Quis ipsius decorem ad plenum exprimat? quam et continentia castam, et simplicem innocentiam, lenem mansuetudo, misericordia piam, providam circumspectio, temperantia sobriam, discretam prudentiam, fortem reddit patientiam, et per sacros justitiæ tramites, cum multa dirigit reverentia charitas jam perfecta? Ab ipso namque sacri timoris initio, statim gressus in humilitate desigens, hæc impuditiæ castra pertransiens, sicque per virtutes reliquas, ut a Spiritu Dei in mente disponuntur, ascendens in vanitates et insanias falsas non ultra respiciens, superiori jam quodam loco totam se credit amori, et ipsius excellentissimæ committit plenitudini. Hic seorsum habitans, non potest non meditari quod diligit; nequit non contemplari, quod appetit: desuper immissa siti, in fontem illum vivum inardescit, et dulci pane quotidie lachrymarum reficitur; dum sua in longum protrahi desideria dolet, et lachrymis suffusa conqueritur. Illic illud secum frequenter repetit et revolvit, « Mihi vivere Christus est, et mori lacrum: Dissolvi cupio, et esse cum Christo (Phil. 1, 21, 25). » Et illud, « Heu mihi! quoad incolatus meus prolongatus est (Psal. cxix, 5). » Sentire quidem cogitur, et in se experiri compellitur, quid sibi desit a summo, ab æternitate quam procul sit. Absolutus a carne spiritus vidit manifeste quem diligit, fructu bono quod appetit, sui dilatione desiderii non torquetur, prorsus dolore non tangitur; amor ibi totus in luce est, totus in gaudio conquiescit:

amoris vero in præsentî vita fatigatio pulchre A describitur, cum dicitur, « Risus dolore miacebitur, et novissima gaudii luctus occupat (Prov. xiv, 13). »

In hæc quidem vita, fidelis animæ risus hic est, quod consensientia munda, corde perfecto, amoris integritate plenissima, se novit in alta prosequi Dominum Jesum, et suæ mentis osculum in ejus humana simul et divina porrigere: hic vero risus adhuc dolori commistus est, et hoc gaudium luctus occupat; cum, quem corde sequitur, se nondum apprehendere novit; et quod plus omnibus appetit, id sibi differri considerat. Hinc amantis animæ dolor, hinc lachrymæ, quibus se per noctes lavat, et suæ stratum mentis irrigat; ut jam mundata mundetur amplius, et quæ pulchra fuerat, longe B pulchrior entescat. His confisa virtutibus anima, hujus sibi decoris conscia, post expugnata jamdiu vitia, post adepta virtutum munera, post diu protracta desideria, amore languens, contemplando se sursum erigens, cælum mente pertransiens in doloris solatium, in quoddam jucunditatis optatæ prælibamentum, petit osculum, et exorditur hoc modo Canticum, quod dicitur Canticorum, « Osculetur me osculo oris sui. » Videas indignantem fortassis Angelum, et dicentem: Quid actum est? quæ rerum tanta ista est et tam nova mutatio? quid summis ima permista sunt? nunquid cælum sursum est frustra porrectum? homini frustra sedes in infimo constituta? nunquid cælum penetrat mens humana? nec cæli plagas solum, sed et cælorum intima, suis jam nequamquam finibus contenta, percurrit? Quod si sibi quoquo modo permissum est, quid hoc est, ut in istud extollat se mens humana fastigium, et potentie creatricis, verbo cuncta operantis sapientie, nulli subjecte necessitudini benignitatis, summæ, scilicet, et inaccessiblei divinitatis expetat osculum, dicens, « Osculetur me osculo oris sui? » Nunquid Angelus, aut Archangelus, aut de Virtutum numero, de Cherubin, vel Seraphin quicumque spiritus, sic unquam secum tacite vel mente locutus est, ut ejus, cui trementes assistimus, cujus a tot seculis obediendo legationibus deservimus, osculum vel peteret unquam, vel speraret? Incarnato D quidem Verbo, et in terris humana sua percurrente Domino Jesu, magnum diximus (4), et in oculis nostris hoc mirabile reputavimus, ad pedes ejus admitti mulierculam, quæ ipsis infligeret osculum, quos tamen et capillis ante terserat, et suarum abluerat unda lachrymarum (Luc. vii, 38). Transfigurante se in monte Domino, et divina sua, quæ et semper habuerat, humanis oculis revelante, nunquid amans ille Petrus, aut Joannes charissimus, ipsius osculum majestatis expectere præsumpserunt, qui vocem a magnifica delapsam gloria non ferentes, in terram proni corruerunt